
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙ-

ОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16  июня       2017 года              №  77

Об утверждении плана мероприятий по уве-
личению  доходов  и  оптимизации  расходов
бюджета  Пригоодного  сельского  поселения
на 2017-2019 годы 

 Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ   «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования, Пригородное сельское поселение муниципального райо-
на город Нерехта и Нерехтский район Костромской области     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        
        1.Утвердить план мероприятий по увеличению доходов и оптимизации
расходов  бюджета  Пригородного  сельского  поселения  на  2017-2019  годы
согласно Приложению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования (обнародования).

Глава администрации  Пригородного 
сельского поселения

А.Ю.Малков



Приложение                                          
                                            к постановлению Администрации

Пригородного сельского поселения
                                                                                         от  16.06.2017г.   № 77

План мероприятий по увеличению доходов и оптимизации расходов
бюджета Пригородного сельского поселения на 2017-2019 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Вид
документа 

Срок
исполнения 

Ответственны
й исполнитель

Раздел 1. Мероприятия по увеличение доходов
1. Мониторинг 

своевременности уплаты 
НДФЛ по организациям 
поселения

Аналитичес
кая записка 

Ежекварталь
но 

Хромова Н.Ю.

2. Мониторинг уплаты налога 
на землю и налога на 
имущество физических лиц 

Аналитичес
кая записка 

Ежекварталь
но 

Хромова Н.Ю.
Горячова Н.Е.

3. Инвентаризация объектов и 
земельных участков в целях 
выявления бесхозяйных 
объектов, оформления 
документов для постановки 
их на учет в Росреестре

Аналитичес
кая записка 

Не реже 
одного раза в
год 

Горячова Н.Е.

4. Анализ налоговых 
поступлений в бюджет 
поселения

Аналитичес
кая записка

Ежекварталь
но

Хромова Н.Ю.

5. Мероприятия по 
информированию 
налогоплательщиков о 
порядке и сроках уплаты 
местных налогов

Аналитичес
кая записка

3 квартал Горячова Н.Е.

6. Контроль за деятельность 
юридических лиц, 
представляющих «нулевую 
отчетность»

Аналитичес
кая записка

ежекварталь
но

Хромова Н.Ю.

7. Оформление свободных зе-
мельных участков находя-
щихся в муниципальной соб-
ственности сельского посе-
ления с целью продажи или 
передачи в аренду

Аналитичес
кая записка

В течении 
года

Горячова Н.Е.

8. Выявление юридических и Аналитичес В течении Хромова Н.Ю.



физических лиц, осуще-
ствляющих предпринима-
тельскую деятельность без 
регистрации на территории 
сельского поселения

кая записка года Горячова Н.Е.

Раздел 2. Мероприятия по оптимизации расходов местного бюджета
1. Мониторинг расходов по 

оплате труда и по 
начислениям на выплаты по 
оплате труда 

Аналитичес
кая записка 

Ежемесячно Хромова Н.Ю.

2. Мониторинг расходов на 
оплату коммунальных услуг 

Аналитичес
кая записка 

Ежемесячно Хромова Н.Ю.

3. Мониторинг кредиторской 
задолженности

Аналитичес
кая записка 

Ежемесячно Хромова Н.Ю.

4. Мониторинг  
софинансирования 
муниципальных  программ

Аналитичес
кая записка 

Ежемесячно Хромова Н.Ю.

5. Мониторинг кассового 
исполнения 
консолидированного 
бюджета 

Аналитичес
кая записка 

Ежемесячно Хромова Н.Ю.

6. Размещение заказов на 
поставки товаров, 
выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных 
нужд на конкурсной основе: 
открытые конкурсы, 
аукционы, запросы 
котировок 

Информа
ция 

В течение 
года 

Специалист 
по закупкам

7. Обоснование стоимости 
выполнения планируемых 
программных мероприятий 
путем проведения 
обязательной экспертизы 
проектно-сметной 
документации 

Аналитичес
кая записка 

В течение 
года Крутов В.Ю.

8. Осуществление работы по 
реализации 
энергосберегающих 
мероприятий (подготовка 
кадров, энергетические 
обследования, утепления 
зданий и т.д.)

Отчет В течение 
года Крутов В.Ю.



9. Направление собственных 
доходов, полученных сверх 
прогнозных назначений, на 
снижение муниципального 
долга и на сокращение 
дефицита бюджета 
поселения

отчёт В течении 
года

Хромова Н.Ю.

10. Проведение инвентаризации 
просроченной кредиторской 
задолженности по состоянию
на 1 января очередного года 
с последующим: 
- определением сумм по 
которым истек срок исковой 
давности по обязательствам 
бюджета поселения; 
- осуществлением 
мероприятий по списанию 
просроченной кредиторской 
задолженности в связи с 
истечением срока исковой 
давности; 
- направлением экономии 
бюджетных средств, 
сложившейся при 
исполнении бюджета 
поселения,   на погашение 
просроченной кредиторской 
задолженности

отчёт В течении 
года

Хромова Н.Ю.




	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Пригородное сельское поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Глава администрации Пригородного сельского поселения
	А.Ю.Малков


